ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 о привлечении в качестве ответчика по делу № 05/2009-16 о нарушении
антимонопольного законодательства

01 ноября 2016г.                                                                г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (Крымского УФАС России) в составе:

Председатель Комиссии:

Мельникова Виктория Викторовна – заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:

Неклиевич Т.Б.  – начальник отдела контроля в сфере естественных монополий и на
товарных рынках;

Ткаченко Ю. Ю. – главный специалист-эксперт отдела контроля в сфере
естественных монополий и на товарных рынках, рассмотрев дело № 05/2009-16,
возбужденное приказом Крымского УФАС России от 29.08.2016 г. № 124 в
отношении АО «Международный аэропорт «Симферополь» <….> (далее – АО «МА
«Симферополь»), по признакам нарушения п. 1 ч. 1 ст. 10 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В ответе на требование о предоставлении информации Крымского УФАС России
(вх. №2284 от 15.06.16) АО МА «Симферополь» сообщало о том, что в период с
23.05.16 г. по 20.07.2016 г. услугу по предоставлению платных мест парковки на
привокзальной площади оказывало АО МА «Симферополь».

В заседании Комиссии по рассмотрению дела №05/2009-16 от 04.10.2016 АО «МА
«Симферополь» пояснило, что согласно договора аренды в настоящий момент
услуги по предоставлению платных мест парковки на привокзальной площади
оказывает ООО «МА «Симферополь», по тарифам, ранее рассчитанным и
применяемым до 21.07.2016 г. АО «МА «Симферополь».

Учитывая вышеизложенное, в действиях ООО «МА «Симферополь» усматриваются
признаки нарушения антимонопольного законодательства, предусмотренные п. 1
части 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции",
выразившиеся в установлении (поддержании) монопольно высокой цены товара.

В соответствии с частью 3 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О
защите конкуренции" Комиссия определила:

Привлечь к участию в рассмотрении дела №05/2009-16 в качестве ответчика по

делу о нарушении п. 1 ч.1 ст. 10 Закона ООО «Международный аэропорт
«Симферополь» <….>.